XII. Si qua mulier fornicationem incurrerit et partum suum necaverit, aut secum ita egerit ut utero conceptum excutiat, decem annorum ei poenitentia imponatur. Can. 20, ejusdem Concilii.

XIII. Qui lenocinium fecerit, eo quod alienum corpus viderit, nec in vita sine communionem accipiat. Can. 12, Concilii Eliberitani, anno 303, in Hispania.

XIV. Presbyter si fornicatus fuerit aut adulterium perpetraverit, ab omni altaris ministerio separetur justa Canonem 12, dist. 50, ex epistola Martini Papae et Martyris a Berardo relata par. 2, cap. 64 sui operis In Canones: extra Ecclesiam ejici et ad poenitentiam redigi debet. Can. 1 Concilii Neocæsarensi in Ponto anno 315; atque ex dispositione Canonis 19 Conc. Eliberitani, propter scandalum et nefarium crimen, nec in vita sine communionem potest accipere.

XV. Si Episcopus in id crimen incidit ab officii honore depositus in monasterium detrudatur, et ibi quandiu vixerit laicam tantummodo communionem accipiat. Can. 7, dist. 50 ex Can. 50 Concilii Agathensis, anno 506, in Gallia habiti, deducto, seu potius, teste Berardo, ex Can. 22 Concilii Epaonensis anno 517.

XVI. Si is qui uxorem habet, semel cum alia lapsus fuerit, quinquennio poeniteat, similiter et foemina si idem crimen admisit. Can. 69, Concilii Eliberitani.

XVII. Qui altari, sacra Dominici Corporis et Sanguinis vasa, aut sanctum chrisma subriperit, septem annorum poenitentiae subeat: quorum primo anno extra Ecclesiam Dei consistat: secundo vero anno ante fores Ecclesiae sine communionem maneat: tertio Ecclesiam Dei ingrediatur, sed sine oblatione nec participatione Corporis Domini: quarto, si prioribus tribus annis fructuosus fuerit poenitentiae labor, communioni fidelium restituatur; et usque ad septimum annum tribus in hebdomada diebus sine esu carniurn et vini potatione poenitens maneat. Can. 17, caus. 12, quaest. 2^a.

XVIII. Clericus, si detectus fuerit usuras accipere, placuit degradari et abstinere; laicus vero si in ea iniquitate duraverit, ab Ecclesia sciat se esse projicendum. Can. 17, Concilii Nicæni I generalis. Can. 20, Concilii Eliberitani. Can. 12, Conc.

lil Arelatensis in Gallia anno 314.

XIX. Falsus testis, si tamen non fuerit mortis quod obicit, quinquennio pœniteat; si vero crimen objectum fuerit capitale, nec in fine placuit ei dandam esse communionem. Can. 73 et 74. Concilii Eliberitani.

XX. Si quis Episcopum, Presbyterum vel Diaconum falsis criminibus appetierit, et probare non potuerit, nec in vita sine communionem accipiat. Can. 75, ejusdem Concilii seu Can. 4, caus. 2, quæst. 3...&c.